
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « 3 » декабря 2020 г. № 01-12/4

Об аттестации кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск», соответствующими должности «руководитель образовательного 
учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Александрову Екатерину Семеновну, заместителя директора МБОУ 
ЦПМСС;

1.2. Дьячковскую Екатерину Семеновну, заместителя директора по ВР 
МОКУ АШ-И №28;

1.3. Ефимову Марианну Ионовну, заместителя заведующего по АХЧ 
МБДОУ Д/с №4 «Сырдах»;

1.4. Иванову Веру Петровну, заместителя директора по УВР МОБУ СОШ 
№20;

1.5. Иванову Ирину Михайловну, заместителя директора по УВР МАОУ

1.6. Кутукова Сергея Геннадьевича, заместителя директора по УВР 
МОБУ МСОШ №2.

2. Признать кандидатов на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» 
сроком на 3 года:

СПЛ;



2.1. Акиныыину Людмилу Валентиновну, старшего воспитателя МБДОУ 
Д/с №9 «Якутяночка»;

2.2. Бондаренко Анну Андреевну, старшего воспитателя МДОБУ ЦРР-Д/с 
№33 «Теремок»;

2.3. Веселову Надежду Акимовну, заместителя заведующего МБДОУ Д/с 
№77 «Сказка»;

2.4. Гаеву Татьяну Михайловну, заместителя заведующего по АХР 
МБДОУ д/с № 39 «Ромашка»;

2.5. Кочетову Людмилу Георгиевну, заместителя заведующего по ОВР 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 15 «Северные звездочки».

3. Признать кандидата на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» 
сроком на 1 год:

3.1. Баишева Валерия Витальевича, заместителя директора УВР 
МОБУ НГ «Айыы Кыьата»;

3.2. Бурцеву Ирину Сергеевну, заместителя директора по ВиС МОБУ 
СОШ №38,

4. Признать несоответствующим должности «руководитель 
образовательного учреждения» кандидата на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения городского округа «город 
Якутск»:

4.1. Дагданча Инну Таврильевну, заместителя директора по АХР МОБУ 
СОШ №6.

Основание: протокол № 4 от 03.12.2020 г. комиссии по аттестации 
руководящих работников муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск».

А.К. Семенов


